2020 年 6 月

医療関係者 各位

東和薬品株式会社

販売名変更のお知らせ（2020 年 6 月収載品）
謹啓

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度 2020 年 6 月 18 日付けの厚生労働省告示第 239 号に基づき、下記品目の販売名変

更についてお知らせ申し上げます。

また、販売名変更に伴い、薬価基準収載医薬品コード等を変更しますが、薬価の変更はござい

ませんのでご留意ください。

謹白

記

◇旧販売名の薬価基準経過措置期間：2021 年 3 月 31 日

◇新販売名製品の出荷時期は、別途製品ごとにご案内申し上げます｡

◇ホームページにおける製品情報は、新販売名製品の出荷時期に合わせて更新致します。

【自社品】

 厚生労働省告示第 239 号：令和 2 年 6 月 18 日告示、令和 2 年 6 月 19 日施行

 販売名 規格単位 新販売名

 オメプラゾール錠「トーワ」10mg（統） 10mg1 錠 オメプラゾール錠 10mg「トーワ」（統）

 オメプラゾール錠「トーワ」20mg（統） 20mg1 錠 オメプラゾール錠 20mg「トーワ」（統）

 （統）は統一収載品目のため官報告示には掲載されません。

【導入品】

 厚生労働省告示第 239 号：令和 2 年 6 月 18 日告示、令和 2 年 6 月 19 日施行

 販売名 規格単位 新販売名

アモキシシリン細粒 20％「タツミ」（統）

〔辰巳化学㈱〕
200mg1g

アモキシシリン細粒 20％「TCK」(統)

〔辰巳化学㈱〕

 （統）は統一収載品目のため官報告示には掲載されません。

以上